1 debere omitted. Rawl. 2 multis. Rawl. 
* conquievit. Rawl. * prefatam. Rawl. 
5 terns. Rawl.
» William and Walter de London, both fl. temp. Henry de Loundres, arch 

bishop (1213-1228). This is probably William, otherwise known as William 
fitz Guido, first dean of Dublin, who may have been precentor at the time of 
this agreement, cf. note a, p. 84, below.

b cf. Part II, no. I (1192-1212).
0 Laurence O'Tool, archbishop, 1162-1181. But L is probably in error for J. 

i.e. John Comyn, archbishop 1182-1212. cf. Part II, no. I. p. 82, note a.
i Henry de Loundres, archbishop 1213-1228. Papal legate 1217-1220.
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earn in modum cyrographi inscriptam redactara auctenticis 
suis et sigillorum dicti domini archiepiscopi et legati et capi- 
tulorum sánete Trinitatis, sancii Patricii et de Kilbixi apposi- 
tione roboraverunt. Et ad dictam compositionem fideliter 
observandam sacramento corporaliter prestito se obligaverunt 
presentibus et testibus multis viris religiosis et aliis."

[C. I220].

LITERA III.

Confirmado Ludovici Dublinii archiepiscopi et duorum capitu- 
lorum sánete Trinitatis et sancti Patricii super eandem 
ecclesiam.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel 
audituris L. Dei gratia Dublin archiepiscopus* salutem in 
domino. Noveritis me de consensu capitulorum nostrorum 
sánete Trinitatis et sancti Patricii Dublin inspectis cartis et 
instrumentis predecessorum nostrorum nee non et diutina 
possessione dilectorum ñliorum nostrorum in Christo prioris 
et conventus de Kylbixi de ecclesia de Balyrothry quod dicti 1 
predecessores nostri ipsis in perpetuum possidendam cum eius 
pertinentiis et in usus proprios convertendam concesserunt * 
confirmaverunt ; concessisse et hac presenti carta nostra con 
firmasse dictis priori et conventui dictam ecclesiam cum 
omnibus eius pertinentiis, salva vicaria per nos de consensu 
dictorum capitulorum nostrorum nec non et de volúntate 

f. 19. e. 2. prioris et conventus in eadem ecclesia taxata, sub hac, videlicet, 
forma ; quod vicarius eiusdem ecclesie qui prò tempore fuerit 
ad presentationem dictorum prioris et conventus et ad nostram 
et successorum nostrorum institutionem admissus et institutus 
teneat et habeat nomine vicarie in eadem ecclesia ipse et 
successores sui perpetuo omnes minutas decimas et obven- 
tiones totius parochie de Balyrothri cum decimis molendinorum 
et cum viginti et sex acris terre assignate ad eandem vicariam 
et cum decimis feni et piscariarum et cum omnibus decimis

1 predict!. Rawl. 2 et. Raw!.

» This agreement occurs also in Liber Niger Alani, p. 51 (Cal., p. 306). Lusk 
was united to the precentorship by charter of Archbishop Henry about 1220, but 
very soon after was apparently divided into two prebendaries one of which 
probably remained attached to the precentor, while the other was appropriated 
to the archdeacon. After 1467 it was divided between the precentor and treas 
urer. Mason, op. cit., pp. 32-3, 36, and Appendix, p. vii. Cotton, Fasti, II, 
Leinster. p. 186.

» Luke, archbishop, 1230-1255.
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maioribus et minoribus terre Willelmi Rosei 1 et cum pensione 
que debetur dicte ecclesie de Balyrothry de ecclesia de Baly- 
dungan,» non obstante taxatione 2 de 3 vicaria a bone memorie 
H. predecessore nostro prius facto." Dictus vero vicarius 
et eius successores diete ecclesie honeste deserviet et omnia 
onera ordinaria diete ecclesie cum procuracionibus archiepis- 
coporum et archidiaconarum et aliis consuetis oneribus ordi- 
nariis sustinebit. Dictus item 4 vicarius et eius successores 
solvent priori et conventui iii marcas argenti annuatim, 
medietatem ad festum sancii lohannis et aliam medietatem 
ad purificationem beate Marie. Omnes vero fructus residuos, 
ad dictara ecclesiam cum eius pertinentiis spectantes prò nobis. 
et successoribus nostris concedimus divine pietatis intuitu ad 
meliorationem domus sue de Kilbixi dictis priori et conventui 
quocunque voluerint, libere, pacifice deportandos, salva can- 
onicis nostris prebendariis de Lusk consueta pensione x 
librarum debitarum de ecclesia de Balyrothryj ab ipsis priore 
et conventu secundum dictam formam pacis inter ipsos super 
hoc prius initam.0 In cuius rei testimonium presenti scripto 
sigillum meum una cum sigillis capitulorum nostrorum sánete 
Trinitatis et sancii Patricii Dublin apponi fecimus. Hiis 
testibus R. decano sancii Patricii Dublin," magistro Thoma de 
Cravvill cancellano,6 Roberto Luteres thesaurio 5 f sancii 
Patricii Dublin, et multis aliis.
[e. 1240-49].

LITERA lili.

Litera Fulconis archiepiscopi Dublinii de presentacene vicarii 
ad eandem ecclesiam.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audi- 
turis F. permissione divina Dublinensis archiepiscopus 6 salutem 
in domino sempiternam. Noveritis quod cum vicaria de

1 There is a blank in the MS. here, caused by an erasure.
3 dictae added. Rawl. 3 de omitted. Rawl. * etiam. Rawl.
6 Roberto Luterei thesaurario. Rawl.
» cf. Part II, no. VI.
b Henry de Loundres, archbishop, 1213-1228.
o cf. Part II, no. II.
a Richard Gardiner, dean, c. 1232-c. 1250 (Mason, p. 108, and J.R.S.A.I., 

LX. i, 1930, St. John Brooks, " Archbishop Henry of London and his Irish 
Connections," p. 10.)

• e Thomas de Gravili, chancellor, c. 1231-c. 1249, (Mason, Appendix, p. Jxxi. 
cf. Reg. St. John, Dublin, no. 339. p. 224, c. 1245).

¡Robert Luttrel, treasurer, 1223. Died c. 1249. (Mason, Appendix, p. 
Ixxii).

gFulk de Saunford, .archbishop 1256-1271.
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Balyrothry, per mortem Roberti Cor a qui prius eandem vicariam 
optinuerat, vacare daretur, nos eiusdem vicarie collationem 1 
ad nos de iure spectare credentes, ipsam lohanni capellino 
nostro b contulimus, ipsum in eiusdem vicarie possessiones vel 

f. I9v. e. i. qui 2 corporaliter induci facientes. Veruni quare nobis postea 3 
licite constare fecerunt prior et conventus sánete Marie de 
Kilbixi de iure presentandi quod habent et habere debent ad 
eandem vicariam secundum tenorem instrumentorum penes 
ipsos residentium quare4 sui gratia gratis et spontanea volún 
tate dictam collationem 1 nostram ea vice ratiñcarunt nobis et 
eidem capellano nostro gratam facientes, in hac parte specialem 5 
nos eis vice versa gratia concessimus quod huiusmodi collatio 
per nos ea vice f acta nullo unquam tempore cedat eis in preiu- 
dicium aliquod vel gravamen ; scilicet, quotiescunque vacaverit 
in posterum virum ydoneum nobis aut successoribus nostris 
more solito presentent ad eandem, et ad eorum presentationem 
admittatur. In cuius rei testimoniimi has literas eis duximus 
indulgendas. Datum apud Senekyl xvi kalendarium martii 
pontificus 6 nostri anno séptimo.
[14 February, 1264].

LITERA V.
Carta prioris et conventus de insula Sancii Patricii de quieta 

clamacione de decimis de Lekduane.
Sciant presentes et futuri quod nos A . prior ° et conventus 

de insula sancii Patricii de communi assensu et consensu toti 7 
capituli nostri quietum clamavimus in perpetuum Patricio 
de Rosei persone de Balyrothri d et omnibus successoribus eius 
totum ius nostrum et totum clamium nostrum quod habuimus 
versus eosdem de decimis de Lechdunan ita quod in posterum 
nihil omnino de decimis vel de rebus ad eamdem ecclesiam 
de Balyrothry pertinentibus possumus exigere vel expetere. 
His testibus. 8 G. de Cost. c A. 9 priore de Kilbixi £ Silvestrio de 
Mungumeri et aliis.
[e. 1192-0. 1228].

1 collocacionem. Rawl. * vel qui MS. is difficult.
3 pre. Rawl. * quae. Rawl. B spiritualem. Rawl.
6 pontificatus. Rawl.
'MS. toti (sic), totius. Rawl. «domino. Rawl. "Ada. Rawl.
» fi. 1259. ci. Part II, no. VII.
" John de Kantebriggia. ci. Part II, no. XII.
0 Alan, Prior of Holmpatrick. cf. Cart. St. Mary, I, 144, witness charter 1186- 

1200. The monastery for canons regular founded on Inis Patrick was moved io 
Holmpatrick on the mainland between 1213 and 1228.

* Cf. Part II, no. I. p. 82, note a. ,
o Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3.
f ? should be H. Prior. Henry was prior before 1224. cf. Part I. nò. I.
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LITERA VI.

Litera Radulphi Tryvers de pensione viginti solidorum de 
ecclesia de Balydonegan ad ecclesiam de Balyrothry.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Radulphus 
Trivers salutem. Noverit universitas vestra quod ecclesia de 
Balydonegan de iure pertinet ad matricem 1 ecclesiam de Baly 
rothry » consensu et assensu G. de Costentine,» tune domini 
fundi, 'et prioris et conventus de Kilbixi et Patricii Rosei tune 
persone eiusdem 2 de Balyrothry, dedicata a domino lohanne 
dei gratia Dublinensis archepiscopo ° ita quod nichilominus 
tenetur reddere annuatim ecclesie de Balyrothry in perpetuum 
xx solidos sterlingorum, nomine pencionis pro omni exac- 
tione in duobus terminis, scilicet, ad festum sancii Michaelis x 
solidos et ad pascha x solidos." Et quod ego Radulphus 
Trivers feci hanc chartam testimonialem priori et conventui de 
Kilbixi prò me et heredibus meis ne successione temporum, 
oblivione vel fraude patiatur ecclesia de Balyrothry dispendium 
prenominata pensione viginti solidorum. Hiis testibus, 
Patricio de Rosei persona de Balyrothry, G. 3 de Trivers, W. 4 
de Rosei, Rogero capellino. Rogero dyacono, Thoma de Rosei f igv . c 2. 
et aliis.

[c. I200-C, I2I2, but later than Part II, no. i].

LITERA VII.

Composicio super decimis croftorum de Balyrothry inter
priorem et Robertum Cor vicarium de Balyrothry.

•
Universis sánete matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum 

pervenerit magister W. de Culver, 6 cancellarius sancti Patricii 
Dublin, et Richardus de Cusak salutem in domino sempiternam. 
Sciatis quod cum contencio verteretur inter priorem et con- 
ventum de Kilbixi ex una parte et Robertum Cor, eorum

1 matricam. Rawl. 2 eiusdem underlined in MS. 
3 Galfrido. Rawl. « Willielmo. Rawl.
* Mason, p. 33. To Lusk "Balrothery was in early times subservient as were 

the chapels of Baldongan and Lambecher at Bremore." 
"Geoffrey de Costentin the founder, c. 1181-1232/3. 
e John Comyn, archbishop, 1182-1212. 
a cf. Part II, no. Ill, 
«William Culver or Calva. Chancellor, c. 1255.
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vicarium ecclesie de Balyrothry, ex altera parte 1 super quadam 
summa pecunie in qua dictus R. eis teneri dicebatur et super- 
quibusdam decimis quorumdam croftorum de Balyrothry, quas 
idem R. ad vicariam suam spectare dicebat, parte cum 2 dict- 
orum prioris et conventus asserente, necnon et quod idem R. 
ipsos iniuste spoliaverat decimis garbarum de dictis croftis 
pervenientium 3 ; demum pro bono pacis in nos compromis- 
erunt ratum et gratum habituros 4 quicquid inter eos super 
premissis duceremus ordinandum, statuendum aut provi- 
dendum, secundum quod hoc in verbo dei 6 corani nobis et 
bona fide promiserunt. Nos igitur ad instantiam partium con 
venientes anno gratie MCCL, nono die Martis próxima post 6 
dominicam qua cantatur 7 letare Jerusalem 3- in ecclesia sancii 
Patricii Dublin, partibus corani nobis ibi comparentibus et 
audita peticione dictorum prioris et conventus similiter et 
responsione partis adverse comperimus evidentes. Quod 
dictus R. in dieta summa pecunie, videlicet, vii marcis iii 
solidis et ii denariis prò biado quondam sibi vendito tenebatur 
eisdem, propter quod ipsum ad eiusdem pecunie sollutionem 
condempnavimus ita quod medietatem diete pecunie solveret 
eis in festo pasche proximo sequente, 8 aliarti vero medietatem 
in festo sánete crucis in Maio. Quia vero dicti prior et conventus 
quoddam instrumentum habere dicebantur per quod parcione 9 
diete vicarie suis finibus limitata nec non per ordinarium loci 
taxata sigillaque capitulorum suorum confirmata constare 
poterai evidenter." Quod cum 10 ibi promptum non [habebant 
concessum] 11 fuit eis ut idem instrumentum alias exhiberent 
quod postea 12 fecerunt in crastino, scilicet, dicti festi sánete 
crucis,0 dicto R. tune presenti coram nobis. Ex cuius quidem 
instrumenti tenore perpendimus evidenter quod idem R. 
nomine vicarie sue petere non potest nisi minutas decimas 
de dictis croftis pervenientes 13 unum 11 pro vidimus et statuimus 
quod huius decimis contentus axistat. Decimarum autem 
garbarum tam de croftis quam aliis terris eiusdem parochie 
provenientes, 15 que nomine minutarum decimarum contexi non 
possunt necque debent, ad dictos priorem et conventum eorum

1 parte omitted. Rawl. " tamen. Rawl.
a garbarum decimis croscis pervenientium. Rawl. * habituii, Rawl.
6 domini. Rawl. ° pre. Rawl. ' cantura. Rawl.
8 et. Rawl. 9 de pencione. Rawl. ™ tamen. Rawl.

11 The MS. has habebat cumctum (sic).
12 pre ea. Rawl. "provenientes. Rawl.
14 unde. Rawl. is the right reading.
ls pervenientes. Rawl. but the MS. is right.

» 25th March, 1259. » cf. Part II, no. III. 
* Sat. May 3rd, 1259.
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ecclesie de Balyrothry nomine pertinere decrevimus, exceptis f. 20, c. l. 
tantum decimis garbarum in eodem instrumento porcionis 
vicarie specialiter 1 assignatis. In cuius rei testimonium pre 
senti scripto sigilla nostra duximus apponenda. Valent."

[12593-

LITERA Vili.

Litera Simonis Midensis episcopi super sepulturam et benedic- 
tionem cimiterii de Tristernagh.

Universis sánete niatris ecclesie filiis presentibus et futuris 
ad quos presens scriptum pervenerit, Symon dei gratia Midensis 
Episcopus a eternam in domino salutem et benedictionem : ad 
universitatis vestre notitiam volumus pervenire quod nos 
divini amoris intuitu, consensu et assensu totius capituli nostri 
domum dilectorum filiorum canonicorum de Kilbixy dilectis 
filiis nostris G. de Costentine" et Radulpho parvo archidiácono ° 
nostro in loco qui vocatur Tristernagh, in honore beati Dei 
Genetricis Marie fundatam sub protectione beati Petri et 
nostra, suscepimus et in eodem loco eidem domui liberum 
cimitefium benedicendo consecravimus, in quo ecclesia edificari 
et divina celebrari concessimus et eandem ecclesiam a synod- 
alibus et omnibus exactionibus liberam et immunem esse in 
perpetuum decrevimus, salvo nobis et successoribus nostris 
in aliis iure episcopali. Concessimus item 3 ut quicunque de 
nostra dyocese in eodem cymiterio sibi elegerint sepulturam, 
nullius contradictione et reclamacione obstante, ibidem 
sepeliatur salvo matricis* cuius parochia fuerit suo iure. Qua 
propter ut predicta domus religioni et ordini beati Augustini 
mancipata omnibus futuris temporibus stabilis et firma per- 
severet, earn et omnia iura sua et omnes libertares et omnia 
beneficia eidem in Midensis dyocesi iam collata 5 vel conferenda 
auctoritate pontificali confirmavimus. Concessimus et con- 
firmavimus et quantum ad episcopum dyocesanum pertinet 
statuimus ut predicte domus canonici in decessu prioris ,suj 
Henrici et omnium aliorum ipsius successorum liberam prioris 
sui habeant electionem substitutionem (n)ullius habito vel 
requesito consensu. 6 ita quod si, quod absit, inter eosdem

1 spiritualiter. Rawl. "valete. Rawl. .
3 etiam. Rawl.
4 ecclesiae. Rawl. 5 collocata. Rawl.
6 Rawl. reads ipsius successorum substitucionem liberam prioris sui habeant 

electionem ullius habito vel requesito consensu. ;
» Simon de Rochefort, bishop of Meath, c. 1192-1224.
»c. 1181-1232/3. ° Archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
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canónicos in electione facienda fuerit dissessio vel discordia, 
convocent quos placuerit viros religiosos et alios discretos 
quorum communicato consilio secundum deum procedat electio 
et substitutio, nemine in eos interim manum mittente, donee 
prior elegatur et substituatur.» Ut autem hec nostra concessio 
et confirmado et constitucio in posterum cunctis temporibus 
stabilis, firma et inviolata perseveret, earn auctentico sigilli 
nostri impressione munito duximus roborandam. Hiis testibus, 

f. 20. C.2. R. archidiácono nostro," G. de Cost,c Patricio Rosei clerico, et 
multis aliis.
[e. 1218-1224].

LITERA IX.

Carta G. de Costentin de concessione ecclesie de Kylbixi cum
Radulpho Parvo.

Sciant presentes et futuri quod Ego G. de Cost 0 concessi et 
hac presenti Carta mea confirmavi, divini amoris intuitu, 
Radulpho archidiácono Midie b ecclesiam de Kilbixi cum 
omnibus decimis de toto Toht de Mathois 1 in puram et per 
petuara elemosinarci." Qua re volo ut predictus Radulphus 
teneat et possideat prenominatam ecclesiam cum omnibus ad 
earn pertinentibus integre et" plenarie et honorifice in ecclesiis 
et capellis, in terris et territoriis, in aquis et molendinis, in 
pratis et communibus pascuis, cum omnibus decimis et obven- 
tionibus de toto prenominato Toht soliorum 1 de biado, de feno, 
de lino, de lana, de caséis, et proventibus molendinorum et 
piscariarum, de fructibus arborum, de fetibus ovium, de nutri- 
mentis animalium, de apibus, de ortis et de omnibus que 
novantur per annum, de quibus sancta ecclesia consuevit 
àliquod exigere et recipere beneficium. Et ut hec mea donatio 
rata et inconcussa permaneat earn sigilli mei impressione 
fòboravi. Hiis testibus, Symone Clunard episcopo, 6 Gilberto 
canonico de Lanthony, Galfrido decano de Adtru/ ' et aliis.
[1192-1218. (earlier than Part II, no. XLI)].

1 Moygoise. Rawl. 2 et omitted. Rawl.
3 soliorum MS. and Rawl. The meaning is doubtful. 4 Adcrúm. Rawl.
» cf. Part I no. I, where these provisions for the election of Prior Henry's 

successor occur in almost identical terms. They are omitted from Part I no. II. 
The chronological order of these charters thus appears to be, (1) Part I no. II. 
(2) Part II no. VIII. (3) Part I no. I.

» Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
« Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3.
i Cf. Part II, no. XXIX. ,..-,•
e Simon de Rochefort, bishop of Meath, 1192-1224. '.,••'•£ Ardee ?
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LITERA X,

Carta G. de Costentin de donacione ecclesie de Kylbixi domui
de Tristernagh.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentme,» 
dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et 
canonicis de Kilbixi quum ' eos ibi fundavi ecclesiam de Kilbixi 
cum omnibus pertinentiis suis in puram et perpetuara elemo 
sinarti pro salute mei et antecessorum meorum et heredum 
meorum. Qua re volo ut predicti canonici teneant et possi- 
deant prenominatam ecclesiam cum omnibus ad earn per^ 
tinentibus, integre, plenarie et honorifice, in ecclesiis et capellis, 
in terris et territoriis, in aquis molendinis, in pratis et com- 
munibus pasciis et piscariis et in omnibus aliis beneficiis unde 
sancta ecclesia solet iura sua exigere et recipere. Ut autem hec 
mea donatio in posterum firma permaneat hanc earn carta et 
sigilli mei apposicione roborare curavi. Hiis testibus, Radulpho 
archidiácono Midie," Gilberto et Willelmo canonicis Lantonie, 
Magistro Willelmo de Bodenham et aliis.

[e. 1192-1224]. ;

LITERA XI.

Confirmado Simonis Midensis episcòpi super dictam ecclesiam
de Kylbixi.

Omnibus sánete matris ecclesie filiis Symon Dei gratia 
Midensis Episcopus 0 eternam in domino salutem. Cum ex 
officio solicitudinis ad quos miseratione divina vocati sumus 
omnibus Christianis dilegentiam cure pastoralis teneamur 
impendere : specialius ac devotius circa viros religiosos divine 
servituti mancipatos animi nostri affectionem operis exhibi- 
tionem declarare et volumus et debemus. Ea propter ad 
universitatis vestri notitiam volumus pervenire : quod nos f. 20v. e. L 
tenuem novitatem et honestara dilectorum filiorum et fratrum 
nostrorum canonicorum de Kilbixi attendentes petitionem et 
assensu dilecti fiilii Radulphi parvi Archidiaconi b nostri con- 
sensu et assensu totius capituli nostri divini amoris intuitu

1 quando. Rawl.

"e. 1181-1232/3.
b Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
c Simon de Rochefort, bishop of Meath, c. 1192-1224.

92 REGISTER OF TRISTERNAGH

ecclesiam de Kilbixi cum omnibus ad earn de iure pertinentibus 
deo et domui beate Marie virginis et predictis canonicis ibidem 
deo servientibus donavimus, concessimus et confirmavimus, 
cum vacaverit, in proprios usus convertendam. Quare volumus 
quod predicti canonici predictam ecclesiam habeant, teneant 
et possideant, pacifice, integre et plenarie cum omni integritate 
sua, in liberam puram et perpetuara elemosinam, salvo in 
omnibus iure episcopali. Ut autem hec nostra concessio et 
confirmatio perpetue firmitatis robur optineat, earn presentís 
scripti auctentici testimonio et sigilli nostri appencione duxi- 
mus roborandam. Hiis testibus, Radulpho parvo archi- 
diacono nostro", Henrico canonico sancii Thome de Dublin, 
capellano nostro, Nigelle fratre nostro, et aliis.

[e. 1192-1224].

LITERA XII.

Litera Willelmi de Glastonia prioris de Tristernagh de pre- 
sentacione de vicaria de Balyrothry.

Universis et fidelibus ad quos presentes literas 1 pervenerint, 
Willelmus de Clastonia prior sánete Marie de Kilbixi et eiusdem 
loci conventus Midensis dyocesis salutem in domino sempi- 
ternam. Noveritis collationem vicarie 2 ecclesie de Baly 
rothry Dublin dyocesi factam per venerabilem patrem nostrum 
F(ulconem), dei gratia Dublinensis archiepiscopum," domino 
lohanni de Kantebriggia capellano ratam habentis concessisse, 0 
quod dictus lohannes dictam vicariam in pace possideat, ita 
tamen quod eodem cedente vel decedente salvum sit nobis 
et nostre domui ius presentandi ad dictam vicariam secundum 
tenorem nostrorum instrumentorum non obstanti collatione 1 
predicto lohanni facta. In cuius rei testimonium presentibus 
literis sigillum domini Fulconis archiepiscopi Dublin duximus 
apponendum. Datum apud Senekyll XVI Kalendarium Martii 
anno domini 1 MCC. sexagésimo secundo.

[I4th February, 1262].

1 literas (sic) MS. for litere. 2 Rawl. reads collocationem ecclesie. 
* collocatione. Rawl. l Rawl. omits Kalendarium Martii anno domini.

'» e. 1188-1227.
b Fulk de Saunford, archbishop of Dublin, 1256-1271.
« cf. Part II. no. lili.
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LITERA XIII.

Litera L. archiepiscopi Dublin quod dedit dictam vicariarci W. 
de Suthwel ad presentacionem prioris de Tristernagh.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum perven- 
erit. L. dei gratia Dublin Archiepiscopus» salutem in domino. 
Noveritis nos ad presentationem dilectorum filiorum prioris et 
conventus de Kilibixi caritatis intuitu admisisse Walterum de 
Suell ad vicariam ecclesie de Balyrothry ipsumque vicarium in 
eadem instituisse dictam item 1 vicariam de volúntate dictorum 
prioris et conventus sub hac forma taxasse, videlicet quod f- 20v - c - 2 - 
dictus W. teneat et habeat nomine vicarii omnes minutas 
decimas et obventiones totius parochie de Balyrothry cum 
decimis molendinorum et- cum xx et vi acris terre et cum 
decimo feni et piscariarum et cum omnibus decimis maioribus 
et minoribus terre Willelmi Rosei .... 2 et cum pensione que 
debetur dicto ecclesie de Balyrodery de ecclesia de Balydun- 
egan, non obstante taxatione diete vicarie a bone memoria 
H(enrico) 1' predecessore nostro prius facto. In huius [rei] 
testimonium presenti scripto sigillum nostrum apponi fecimus. 
Hiis testibus, R. decano sancti Patricii Dublin, magistro Thoma 
de Gravili Cancellano, et Roberto Luterei, et multis aliis. 0

[1240-1249]. .

LITERA XIIII.

Litera Michelis Cressi de confirmacione decimarum suarum de 
Faragh ad ecclesiam de Leen.

Universis sánete matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris 
vel audituris Michael grossus " salutem. Noverit universitas 
vestra me prò salute anime mee necnon prò salute antecessorum 
meorum dedisse, concessisse et hac presenti carta mea con 
firmasse, quantum ad me vel heredes meos pertinet, Deo et

1 et. Rawl. * Blank in MS. . . .
» Luke, archbishop of Dublin, 1230-55.
» Henry de Loundres, 1213-1228.
« For these witnesses cf. Part II no. III. (c. 1240-49) the portion of which 

relating to the institution of the vicar is in identical terms.
o Michael son of Adam Gross revolted with Hugh de Lacy and was in 1215 

prisoner at Carrickfergus and hostage for his father. Cal. Dóc. I., I. p. 86, nos. 
549,551. He made fine for his lands in 1225, ibid., p. 193, no. 1273. Faraglr 
came to the family as the dowry of Lucy, daughter of Richard Scotot, who 
married Adam Gross, cf. Part I. no. LXXXXIIII.
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domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo ser- 
vientibus omnímodas decimas totius terre mee de Faragh que 
de iure parodiiate ecclesie sue de Leen, tamquam matricis 
ecclesie spectare, dinoscuntur, in puram et perpetuara elemo- 
sinam ad sustentacionem pauperum in proprios usus conver- 
tendam 1 sicut ulla elemosina liberius, plenius vel melius potest 
dari ab aliquo. Ut autem hec mea donatio, concessio et con- 
fir matio perpetui firmitatis robur optineat, presens scriptum 
sigilli mei impressione munivi. Hiis testibus, domino Michaele " 
de Ebroint 3 Seneschallo Midie, a Domino Ada de Ledewych, 
Willelmo Gardyn clerico," et aliis.

[e. 1235]. •

LITERA XV.
*

Confirmado R. Midensis episcopi super ecclesiam de Leen.

Universis sánete matris ecclesie filiis presentibus et fututis 
Ricardus dei gratia Midensis Episcopus ° salutem in summo 
salutari. Ad universitatis vestre notitiam volumus devenire 
nos divine pietatis intuitu ad presentationem instantiam et 
petitionem dilecti filii nostri domini 4 Ade de Ledewych d dedisse, 
concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et 
beate virginis Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo ser- 
vientibus ecclesiam de Leen, cum omnibus ad earn pertinentibus, 
in puram et perpetuara elemosinam ad sustentationem pau 
perum, in proprios usus convertendam et eosdem in canonicam 
et corporalem possessionem eiusdem ecclesie induxisse, salva 
nobis et successoribus nostris iure episcopali. Hiis testibus, 
Symone priore de Trin, 6 Magistro Ricardo de Byrforde, 
Magistro lohanne de Chimpam, et aliis.